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sig ikke mindst om personlige modsætningsfor- 
hold og de æresbegreber, som jo er en funda- 
mental del af bande- og rockergruppernes selv- 
forståelse og identitet. Der er med andre ord her 
tale om en meget kompleks opgave, politiet og 
de andre aktører står over for, og derfor må vi 
også se i øjnene, at den eneste vej frem er en 
bredspektret og vedvarende indsats. Der findes 
desværre ingen snuptagsløsninger. 

Men på den korte bane er og bliver politiets 
indsats selvfølgelig helt central både for at sikre 
trygheden i de berørte områder og for at få ban- 
de- og rockermedlemmerne væk fra gaden. Det 
er da næppe heller undgået nogens opmærk- 
somhed, at der de seneste måneder har været 
tale om en ekstraordinær stor politiindsats. Her 
er strategien som bekendt massiv polititilstede- 
værelse i de berørte områder, omfattende visita- 
tioner af personer og biler, intensiv og målrettet 
efterforskning mod bande- og rockermedlem- 
merne og systematisk ransagning efter ulovlige 
våben og narko. Og som jeg vil vende tilbage til 
om lidt, giver den massive intensive politiind- 
sats støt og roligt resultater. 

Som bekendt blev efterårets intensiveringer 
af politiindsatsen fulgt op af en meget fornuftig 
finanslovaftale i november måned om gennem- 
førelse af politireformen og styrkelse af politi- 
indsatsen. Trods den intensiverede politiindsats 
i efteråret, så vi desværre i årets første måneder 
en stribe meget voldsomme skudepisoder i Kø- 
benhavn. Det stod på den baggrund helt klart 
for alle, at der måtte skrues endnu mere op for 
den allerede meget intensive indsats for at sikre 
borgernes tryghed og sikkerhed, ikke mindst 
på Nørrebro. Derfor nedsatte Københavns Politi 
i slutningen af februar en særlig bandeenhed, 
der skulle sikre en samlet koordinering af ind- 
satsen, og der blev i starten af marts hentet eks- 
tra mandskab fra rigspolitiet og de tilstødende 
politikredse. 

Bandeenheden har siden februar patruljeret 
intensivt på Nørrebro til fods og i biler. Den pri- 
mære opgave på gadeplan er selvfølgelig at sik- 
re borgernes sikkerhed og tryghed. Det sker 
først og fremmest gennem synlig tilstedeværel- 
se, systematiske visitationer og bedre dialog 
med beboerne i området. Samtidig har Køben- 
havns Politi med bandeenheden samlet et meget 
stort antal garvede efterforskere. Jeg kan natur- 
ligvis ikke løfte sløret for de konkrete efterforsk- 
ninger, men lad mig blot sige, at der foregår end- 
da rigtig mange ting i kulissen. 
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Bare for at give indtryk af omfanget af indsat- 

sen kan jeg nævne, at Københavns Politi siden 
sensommeren har foretaget over 13.000 visitatio- 
ner. Siden sidste sommer har Københavns Politi 
beslaglagt cirka 170 skydevåben, og alene de 
sidste 2 måneders intensive indsats fra Køben- 
havns Politis nye bandeenhed har ført til, at over 
500 personer er blevet sigtet, og at over 30 perso- 
ner er blevet varetægtsfængslet. Som et illustra- 
tivt eksempel på, at bandeenhedens intensive ef- 
terforskning giver resultater, blev tre personer 
for nylig varetægtsfængslet for den skudepisode 
i februar, hvor en ung færing blev ramt af skud, 
mens han kørte i bil på Nørrebro. 

I forlængelse af intensiveringen af politiets 
indsats fremlagde regeringen som bekendt i 
starten af marts en bandepakke som svar på den 
helt ekstraordinære situation, vi befinder os i. 
Bandepakken skal sikre tryghed og sikkerhed 
for borgerne her og nu, og derfor er bandepak- 
kens primære fokus på den hårde del af indsat- 
sen, som er afgørende på den korte bane. 

Med bandepakken har vi først og fremmest 
afsat midler til, at der kommer endnu mere syn- 
ligt politi på gaden i de berørte områder. Sam- 
tidig har vi som bekendt fremsat lovforslag, 
hvor hovedelementerne er markante strafskær- 
pelser, bedre efterforskningsredskaber for poli- 
tiet samt hurtig indsættelse af dømte bandemed- 
lemmer til afsoning. Som integrationsministeren 
vil komme ind på om lidt, indeholder bande- 
pakken endvidere en udvidet mulighed for ud- 
visning af bandemedlemmer. 

Med bandepakken har regeringen intensi- 
veret brugen af den såkaldte Al Caponemetode, 
og, som man har kunnet se i pressen, har det 
styrkede samarbejde mellem SKAT og politiet 
allerede skabt flotte, markante resultater i form 
af, at man har beslaglagt biler, smykker, kontant- 
beløb osv. 

Endelig indebærer bandepakken, at de berør- 
te kredse skal indsætte særlige banderåd, som 
skal sikre større tryghed i lokalområderne og 
bedre koordinering mellem de forskellige aktø- 
rer. Jeg kan i øvrigt oplyse, at jeg så sent som i 
går på mødet med Rigsadvokaten og Rigspoliti- 
chefen bad om at få udarbejdet en redegørelse til 
brug for vurdering af, om der bør iværksættes 
en undersøgelse af spørgsmålet om opløsning at 
visse bande- og rockergrupper. 

Som sagt findes der desværre ingen snup- 
tagsløsninger. Det er en lang og sej proces, hvor 
en af de helt store udfordringer på den lange 


